
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06866
 Del: 02/09/2013
 Esecutivo da: 02/09/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Completamento servizio di pulizia straordinaria della nuova sede della Direzione Patrimonio 
Immobiliare, con Consorzio Leonardo Servizi.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il piano triennale degli investimenti 2013/2015 e la 
relazione previsionale e programmatica;

Atteso che:
- con Determinazione n. 6234/2013 veniva affidato al “Consorzio Leonardo Servizi” il servizio di pulizia  

post-cantiere e trasloco della Direzione Patrimonio Immobiliare nella nuova sede di Via dell’Anguillara;
- la  spesa  stanziata  per  i  suddetti  servizi  non  è  sufficiente  a  coprire  tutte  le  operazioni  di  pulizia  

straordinaria atte a rendere possibile il trasloco della Direzione entro i tempi programmati, consistente  
nella pulizia delle pavimentazioni realizzate in cotto, pari a mq 1.967;

- per  la  citata  pulizia  delle  pavimentazioni  in  cotto  il  suddetto  “Consorzio  Leonardo Servizi”  aveva 
richiesto un costo di € 7,00 + IVA al mq, ritenuto congruo, per una spesa complessiva di € 16.660,49= 
compresa IVA al 21%;

- il  Direttore  della  Direzione  Patrimonio  Immobiliare,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  6295  del 
29/7/2013,  ha delegato al  Dirigente del  Servizio Centrale Acquisti  la  responsabilità di  procedura in  
relazione ad € 16.660,49=, compresa Iva, (vedasi “definizione della spesa”) da gravarsi sul capitolo 
44910,  impegno 13/4711,  Esercizio Finanziario 2013 (codice SIOPE 1314),  al  fine  di  consentire  il 
completamento delle operazioni di cui ai punti precedenti;

Visti:
• l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
• il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto;
• il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/06866



DETERMINA

Per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato:

1) Di affidare al “Consorzio Leonardo Servizi” (cod. beneficiario 32844) il completamento del servizio di 
pulizia straordinaria della nuova sede di Via dell’Anguillara della Direzione Patrimonio Immobiliare, 
consistente  nella  pulizia  delle  pavimentazioni  realizzate  in  cotto,  pari  a  mq  1.967, per  un  importo 
complessivo  totale  di  €  16.660,49=,  compresa  Iva,  imputando  tale  somma  al  capitolo  44910  e 
subimpegnando l’impegno 13/4711, assunto con la Determinazione Dirigenziale di delega di procedura 
n. 6295 del 29/7/2013, Esercizio Finanziario 2013 (codice SIOPE 1314 – C.I.G. Z730B36D9A).

ALLEGATI INTEGRANTI

- DD DELEGA DI PROCEDURA PATRIMONIO
- PREVENTIVO CONSORZIO LEONARDO SERVIZI

Firenze, lì 02/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 44910 0 13/004711 01 16660,49

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/06866


	DETERMINA

